“ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro. CEP: 84261-680, Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 3904.1617; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: guardamirimtb@uol.com.br – Site: www.guardamirim.org.br

Cadastro Nacional de Aprendizagem “Programa Aprender Fazendo” validado desde 14 de março de 2013_Utilidade Pública Municipal: Lei Nº. 794, de
07/07/80_Utilidade Pública Estadual: Lei Nº. 17.968, de 30/11/84 _ Utilidade Pública Federal: Portaria Nº. 1.426, de 29/07/05, Decreto: 50.517/61.

1

EDITAL N°. 05/2018 (retificação)

Assunto: Dispõe sobre a abertura do 1º Processo Seletivo 2018 para Adolescentes e Jovens para ingresso no

Programa “Aprender Fazendo” da Guarda Mirim de Telêmaco Borba – Paraná.

A “Associação Educacional Fanuel” Guarda Mirim de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições legais:

TORNA DE CONHECIMENTO:

1. Que o Edital Nº. 05/2018 (retificação) encontra-se publicado no endereço eletrônico:

http://www.guardamirim.org.br/index.php?page=editais, e para visualização em meio físico na sede da entidade;

2. A entidade estende no período de 23 a 28 de julho de 2018 a 1ª Etapa do Processo Seletivo (Inscrições);

3. Os candidatos devem ter de 16 anos a 21 anos e 11 meses;

DISPOSIÇÕES FINAIS

4. Este edital poderá ser retificado, ou algumas alíneas serem anuladas, se constatadas irregulares, impossibilidades

ou modificações, mediante divulgação de novo edital seja, durante ou depois do início do Processo Seletivo.

5. As demais alíneas e itens do Edital Nº. 03/2018 e do Edital Nº. 05/2018 permanecem inalteradas.

O presente edital entrará em vigor na data de sua publicação no site da entidade e mediante fixação na sede

da entidade, em local visível e de fácil acesso.

PUBLIQUE-SE.

Telêmaco Borba, 25 de julho de 2018.

Osvaldo Sarnoski

Presidente

http://www.guardamirim.org.br/index.php?page=editais